UNRAE

IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA
TOP TEN PER ALIMENTAZIONE - Luglio 2020

T T —
1 |FIAT PANDA 6.044
2 |LANCIA YPSILON 1.877
3 [FIAT 500X 1.819
4 [VOLKSWAGEN |POLO 1.760
5 |VOLKSWAGEN [T-ROC 1.695
6 [OPEL CORSA 1.573
7 |VOLKSWAGEN |T-CROSS 1.519
8 [PEUGEOT 2008 1.326
9 |FIAT 500 1.324
10 |TOYOTA AYGO 1.292
altre 32.621
Totale Benzina 52.850
% Benzina su tot. mercato 38,6

_

BENZINA
8071 FIAT
2.559 2 LANCIA
1.483| 3 |CITROEN
1.755( 4 |OPEL
1.620( 5 [VOLKSWAGEN
429| 6 [VOLKSWAGEN
2.249( 7 |PEUGEOT
1.163| 8 |FIAT
1.491| 9 |FIAT
1.390| 10 |TOYOTA
46.787 altre
68.997
44,7

PANDA
YPSILON
C3
CORSA
T-CROSS
POLO
208

500
500X
AYGO

43 546
15.286
11.255
9.721
9.225
8.762
8.063
7.774
7.481
7.402
176.963
305.478
42,1

71.983
26.905
19.917
7.596
7.660
15.798
14.731
20.047
10.477
9.493
334.945
539.552
43,4

S N e e S O e
1 |JEEP COMPASS 2.195 2.558 JEEP COMPASS 10.593 20.425
2 |JEEP RENEGADE 1.983 2.809 2 JEEP RENEGADE 9.735 19.905
3 |FIAT 500X 1.770 1.801| 3 |FIAT 500X 9.359 17.182
4 |VOLKSWAGEN |TIGUAN 1.483 1.648| 4 |PEUGEOT 3008 7.656 13.115
5 |VOLKSWAGEN |GOLF 1.403 873| 5 [VOLKSWAGEN [T-ROC 7.180 12.856
6 [VOLKSWAGEN |T-ROC 1.285 1.455( 6 |VOLKSWAGEN |TIGUAN 6.833 13.031
7 |RENAULT CLIO 1.223 899 7 |FIAT TIPO 6.317 13.152
8 [PEUGEOT 3008 1.096 1.560( 8 |FIAT 500L 6.074 14.013
9 |DACIA DUSTER 1.067 922( 9 |RENAULT CLIO 5.563 15.658
10 |FORD FOCUS 1.032 548| 10 |DACIA DUSTER 5.538 12.190

altre 36.115 42.499 altre 182.316 370.508

Totale Diesel 50.652| 57.572 257.164 522.035

% Diesel su tot. mercato 36,9 37,3 35,4 42,0

MODELLO
N T ol

IBRIDE ELETTRICHE (HEV)

MARCA  |MODELLO

1 |FIAT PANDA 2.109 FORD PUMA 7.748 --
2 |FORD PUMA 1.256 -- 2 TOYOTA YARIS 6.776 15.898
3 [TOYOTA C-HR 1.249 1.269| 3 |TOYOTA C-HR 6.271 10.556
4 |FIAT 500 1.067 --| 4 |FIAT 500 5.168 --
5 [TOYOTA COROLLA 959 904| 5 |SUZUKI SWIFT 4.465 2.850
6 [TOYOTA YARIS 919 1.214( 6 |TOYOTA COROLLA 4.444 4.886
7 [LANCIA YPSILON 771 --| 7 |[TOYOTA RAV4 3.942 6.381
8 |[TOYOTA RAV4 747 703( 8 |FIAT PANDA 3.905 --
9 |SUZUKI IGNIS 622 321| 9 |SUZUKI IGNIS 3.835 2.539
10 |AUDI A4 618 35(10 (LAND ROVER [RANGE ROVER EVOQUE 3.374 2.440

altre 7.130 3.942 altre 30.263 18.541

Totale Ibride 17.447 8.388 80.191 64.091

% Ibride su tot. mercato 14,3 57 12,1 5,4

VOLVO
FORD

BMW
MERCEDES
PORSCHE
MERCEDES
PEUGEOT
JEEP

JEEP

BMW

altre
Totale Plug-in

OO NGO~ WN -

[T
o

XC40
KUGA

X1
CLASSE A
CAYENNE
GLE

3008
RENEGADE
COMPASS
SERIE 2

% Ibride su tot. mercato

IBRIDE ELETTRICHE PLUG-IN (PHEV+REXx)

Iugllo
302 -- FORD
253 -- 2 MINI
165 --| 3 |[VOLVO
130 --| 4 |PORSCHE
126 --| 5 [PEUGEOT
112 --| 6 [OPEL
112 --| 7 |AUDI
79 --| 8 |[DS
65 -- 9 |[VOLVO
58 73(10|BMW
692 316 altre
2.094 389
14,3 57

KUGA
COUNTRYMAN
XC40

CAYENNE

3008
GRANDLAND X
A3

DS7 CROSSBACK
XC60

X1

952
730
638
564
509
398
379
310
286
279
2.851
7.896

12,1

_

1.031




ONRAE

IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA

TOP TEN PER ALIMENTAZIONE - Luglio 2020

1 [DACIA SANDERO
2 [FIAT PANDA
3 |RENAULT CAPTUR
4 (DACIA DUSTER
5 [LANCIA YPSILON
6 |KIA STONIC
7 |[RENAULT CLIO
8 |KIA PICANTO
9 [FIAT 500
10 |FORD FIESTA
altre
Totale Gpl
% Gpl su tot. mercato

Iugllo

1.610
1.387
1.093

1.337
8.830
6,4

GPL

1.868| 1 |FIAT

2.192( 2 |DACIA
--| 3 [LANCIA

2.029| 4 [RENAULT
1.659| 5 |DACIA

754 6 |FORD

742( 7 |RENAULT

302| 8 |KIA

289| 9 |KIA

408| 10 |[KIA
3.839 altre
14.082

9,1

PANDA
DUSTER
YPSILON
CLIO
SANDERO
FIESTA
CAPTUR
STONIC
SPORTAGE
PICANTO

7.303
6.782
5.525
4.320
3.929
2.988
2.509
2.266
2.004
1.867

6.612
46.105
6,4

_

13.794
13.889
11.047
4.830
9.393

27.926
86.673
7,0

METANO

1 |VOLKSWAGEN |GOLF 843 382| 1 |VOLKSWAGEN |GOLF 3.464 1.464
2 |SEAT ARONA 559 578| 2 |SEAT ARONA 2.482 1.592
3 |SEAT LEON 443 245( 3 |VOLKSWAGEN [POLO 2.103 1.937
4 |SKODA OCTAVIA 413 340( 4 |SKODA OCTAVIA 1.691 1.304
5 [FIAT PANDA 320 400| 5 [FIAT PANDA 1.399 3.199
6 |VOLKSWAGEN |POLO 258 164| 6 |SEAT LEON 1.370 880
7 |SKODA KAMIQ 184 --| 7 [VOLKSWAGEN [UP! 1.240 3.442
8 |VOLKSWAGEN |UP! 150 467| 8 |SEAT IBIZA 817 901
9 |SEAT IBIZA 121 370| 9 |SKODA KAMIQ 738 --
10 [LANCIA YPSILON 62 90| 10 [AUDI A3 633 982
altre 252 900 altre 1.305 5.098
Totale Metano 3.605 3.936 17.242 20.799

% Metano su tot. mercato 2,6 2,6 2,4 1,7

_ELETTRICHE (BEV)

n[MARCA  JMODELLO [ —ggu g [MARCA  [MODELLO |t o
1 |SMART FORTWO 350 191| 1 [RENAULT ZOE 2.259 1.557
2 |RENAULT ZOE 198 223| 2 |SMART FORTWO 1.545 899
3 |OPEL CORSA 156 --| 3 |VOLKSWAGEN |UP! 1.249 15
4 |PEUGEOT 208 142 --| 4 |TESLA MODEL 3 1.153 1.095
5 |PEUGEOT 2008 104 --| 5 |PEUGEOT 208 1.048 --
6 |MINI MINI 99 --| 6 |OPEL CORSA 571 --
7 |VOLKSWAGEN |UP! 85 1| 7 INISSAN LEAF 515 719
8 |SMART FORFOUR 70 83| 8 |[HYUNDAI KONA 415 251
9 |AUDI E-TRON 68 9( 9 [MINI MINI 350 --
10 |[HYUNDAI KONA 45 23| 10 |VOLKSWAGEN |GOLF 326 60
altre 291 413 altre 2.132 1.322
Totale Elettriche 1.608 943 11.563 5.918

% Elettriche su tot. mercato 1,2 0,6 1,6 0,5

IDROGENO (FCEV)

nmARCA  [MODELLO [yl g [MaRcA  [MoDELO R g
1 |TOYOTA MIRAI -- --1 1 |TOYOTA MIRAI -- 5
2 |HYUNDAI NEXO -- --| 2 [HYUNDAI NEXO -- 2
altre -- -- altre -- 0

| |Totale Idrogeno (] (] (] 7
% Idrogeno su tot. mercato 0,0 0,0 0,0 0,0

[totale mercato

[ 137.086] 154.307

[ 725.639] 1.241.963
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